
г

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МАМАДЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш, 

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ
М.Дэлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление _ Карар
№ / 3  от «P sj » О  S ________2020 г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района республики Татарстан 
от 06.06.2018 г. №370

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, постановлением правительства РФ от 06.09.2016г. 
№887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг», в целях возмещения части затрат по мероприятиям, 
направленным на освещение социально-значимых тем, муниципальных проектов 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в средствах 
массовой информации, Исполнительный комитет Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на возмещение 
части затрат по мероприятиям, направленным на освещение социально-значимых 
тем, муниципальных проектов Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан в средствах массовой информации, утвержденной постановлением 
Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района республики 
Татарстан от 06.06.2018г. №370 следующие изменения:

1.1. Абзац 11 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий 
индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;

1.2. Пункт 2.4. дополнить подпунктом 2.4.1. следующего содержания:
При определении условий и порядка предоставления субсидий указывается 

следующая информация:

0 0 0 0 0 1 0 4 9 1

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


- о перечислении субсидии не позднее десятого рабочего дня после принятия 
главным распорядителем как получателем бюджетных средств по результатам 
рассмотрения им документов;

- о перечислении субсидии на расчетные или корреспондентские счета, 
открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской 
Федерации или кредитных организациях;

- о направлениях затрат (недополученных доходов), на возмещение которых 
предоставляется субсидия;

- о перечне документов, подтверждающих фактически произведенные затраты 
(недополученные доходы), а также при необходимости о требованиях к таким 
документам.

1.3. Абзац 1 пункта 2.9, приложения № 1 считать в следующей редакции:
В случае принятия решения о предоставлении субсидии, Исполнительный 

комитет заключает с заявителем соглашение в соответствии с типовой формой 
согласно Приложения №2 к настоящему Порядку, которое является основанием для 
перечисления субсидии.

1.4. Пункт 2.1.2 приложения № 2 считать в следующей редакции:
Дает согласие на осуществление главным распорядителем (распорядителем) 

бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного 
(муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей 
и порядка предоставления субсидий.

1.5. Пункт 2.8. дополнить подпунктом 2.8.1. следующего содержания:
Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:
несоответствие представленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным пунктом 2.7. настоящего Порядка или непредставление 
(предоставление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной получателем субсидии информации.
2. Сектору по взаимодействию с общественностью и СМИ общего отдела 

Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района разместить 
настоящее постановление на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном сайте 
Мамадышского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального района 
Никитина В.И.

Руководитель И.М.Дарземанов

http://pravo.tatarstan.ru/

